UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ Y TẾ

Số:        /SYT-TCCB
V/v khảo sát nhu cầu đào tạo bác sỹ

chuyên khoa I chuyên ngành y học dự

phòng; Chuyên khoa I điều dưỡng;

Chuyên khoa I Y tế công cộng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Luật khám chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023 của

Quốc hội nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

Căn cứ Nghị định 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về dào

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định 89/2021/NĐ-CP ngày

18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định

101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức;

Căn cứ thông báo số 97/TB-YDHP ngày 23/02/2024 của Trường Đại học

Y dược Hải Phòng về việc tuyển sinh chuyên khoa cấp II, chuyên khoa cấp I,

bác sỹ nội trú năm 2024 – đợt 1;

Căn cứ công văn số 320/YDTB-SĐH ngày 28/3/2024 của Trường Đại học

Y dược Thái Bình về việc tuyển sinh CKI, CKII, bác sỹ Nội trú năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 316/ĐHYD-ĐT ngày 12/4/2024 của Trường Đại học

Y dược Thái Nguyên về việc tuyển sinh sau đại học đợt 1 năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 662/TB-ĐHYHN ngày 02/4/2024 của Trường Đại

học Y Hà Nội về việc tuyển sinh sau đại học năm 2024;

Căn cứ nhu cầu đào tạo của công chức, viên chức các đơn vị trực thuộc

Sở Y tế;

Sở Y tế khảo sát nhu cầu đào tạo lớp Bác sỹ chuyên khoa cấp I, chuyên

ngành Y học dự phòng; Chuyên khoa I điều dưỡng; Chuyên khoa I y tế công

cộng. Cụ thể như sau:

1. Lớp Bác sỹ chuyên khoa cấp I, chuyên ngành y học dự phòng.

- Số lượng học viên: Từ 20 học viên trở lên

- Thời gian học: 02 năm

- Hình thức đào tạo: Chính quy

- Đối tượng đào tạo:

+ Công chức, viên chức có bằng tốt nghiệp đại học, chuyên ngành y đa

khoa hoặc chuyên ngành y học dự phòng.

+ Có trong quy hoạch, kế hoạch đào tạo, phù hợp với vị trí việc làm

+ Được cơ quan, đơn vị đồng ý cử tham gia đào tạo.

- Đơn vị đào tạo: Các đơn vị đào tạo có thẩm quyền

- Học phí: Theo quy định của đơn vị đào tạo

2. Lớp Chuyên khoa I điều dưỡng

- Số lượng học viên: Từ 20 học viên trở lên

- Thời gian học: 02 năm

- Hình thức đào tạo: Chính quy

- Đối tượng đào tạo:

+ Công chức, viên chức có bằng tốt nghiệp đại học điều dưỡng.

+ Có trong quy hoạch, kế hoạch đào tạo, phù hợp với vị trí việc làm

+ Được cơ quan, đơn vị đồng ý cử tham gia đào tạo.

- Đơn vị đào tạo: Các đơn vị đào tạo có thẩm quyền

- Học phí: Theo quy định của đơn vị đào tạo

3. Lớp Chuyên khoa I Y tế công cộng

- Số lượng học viên: Từ 20 học viên trở lên

- Thời gian học: 02 năm

- Hình thức đào tạo: Chính quy

- Đối tượng đào tạo:

+ Công chức, viên chức có bằng tốt nghiệp đại học y tế công cộng  (nếu

tốt nghiệp đại học khác phải có chứng chỉ bổ sung kiến thức y tế công cộng theo

quy định của cơ sở đào tạo).

+ Có trong quy hoạch, kế hoạch đào tạo, phù hợp với vị trí việc làm

+ Được cơ quan, đơn vị đồng ý cử tham gia đào tạo.

- Đơn vị đào tạo: Các đơn vị đào tạo có thẩm quyền

- Học phí: Theo quy định của đơn vị đào tạo

 Danh sách công chức, viên chức các đơn vị đăng ký học lớp Bác sỹ

chuyên khoa cấp I, chuyên ngành Y học dự phòng; Chuyên khoa I điều dưỡng;

Chuyên khoa I y tế công cộng (theo biểu mẫu đính kèm), gửi về Phòng Tổ chức

cán bộ Sở Y tế trước ngày 12/5/2024 để tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ SYT;

- Các phòng chức năng của SYT;

- Lưu: VT, TCCB.

 GIÁM ĐỐC

Bùi Tiến Thanh

DANH SÁCH CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC ĐĂNG KÝ HỌC LỚP BÁC SỸ CHUYÊN KHOA CẤP I Y HỌC DỰ PHÒNG, CHUYÊN KHOA I

ĐIỀU DƯỠNG, CHUYÊN KHOA I Y TẾ CÔNG CỘNG

Kèm theo công văn số:         /SYT-TCCB ngày     tháng 4  năm 2024 của Sở Y tế

TT

Họ và tên

Ngày, tháng, năm sinh

Trình độ

chuyên

môn

Chuyên ngành

Chức vụ

Đơn vị công tác

Đăng ký lớp đào tạo

Nam Nữ

		2024-04-26T18:13:22+0700

		2024-04-29T09:12:11+0700

		2024-04-29T09:12:04+0700

		2024-04-29T09:12:04+0700

		2024-04-29T09:12:24+0700